
                                                                                                                                      

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Marcheno 
Via Rinaldini,5-25060 Marcheno(BS) 
 tel. 030/8960336 
e-mail : bsic85400n@istruzione.it  - bsic85400n@pec.istruzione.it 
 sitoweb:www.icmarcheno.edu.it -cod.Fisc.:83001530175 – Codice univoco UFIMTU 

 

                                                                                                                             

All’Albo online 
Al sito WEB 

Ai componenti del Consiglio Di Istituto 
Al DSGA IC Marcheno 

Atti 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico, Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43940 
CUP: H24D23002950006 
OGGETTO: DECRET O  DI  AS SUNZIO NE  IN  BILA NCI O  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante 
“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 54.992,54 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 che hanno fornito specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTO il progetto “Traguardo Personale 4.0” presentato in data 23/02/2024;  





PRESO ATTO che per il progetto di istituto “Traguardo Personale 4.0” relativo alla linea di 
investimento 2.1 è stato generato il CUP H24D23002950006  ed inserito in piattaforma FUTURA;  
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR –prot. m pi n° 31626 del 28/02/2024; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, regolarmente approvato dal  
Consiglio d’Istituto nella seduta del 28/11/2023, con delibera n.111;  
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

DECRETA 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 
Codice 
Nazionale  
 

Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-
2023-1222-
P-43940 

Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico, 
Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023) – 
Progetto: “Traguardo Personale 4.0” 

Euro 54.992,54 H24D23002950006 

 
 
Il finanziamento di € 54.992,54 sarà iscritto:  
 
Nelle Entratre Mod. A 
Liv.1  Liv.2 Liv.3 Descrizione 
02    Finanziamenti dall'Unione Europea  
 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea  
  4 Next generation EU - PNRR -  Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
    
Nelle Spese Mod. A  
Tipologia di destinazione  A Attività Amministrativo-Didattica 
 
Categoria di destinazione  
 

 
03 

 
Didattica 

Voce di destinazione  
 

16 INVESTIM. 2.1: Formazione del personale 
scolastico sulla transizione digitale - D.M. 66/2023 
Cod. id. progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43940 
CUP H24D23002950006 

 

 



Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

 
   Il Dirigente Scolastico 

      Mariateresa Boniotti 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
 Collegate  e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-03-08T12:50:02+0100
	MARIATERESA BONIOTTI




